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Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Dat¢,21.11.2012
Nr.0204-1190
PER: Rufki Suma, Kryetar i Komunés s&é Hanit t& Elezit

Menduh Vlashi, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Hanit t& Elezit
LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE SE VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE
HANIT TE ELEZIT NR, 7112, 7086, 7092, 7093, 7094,

Té pranuar mé datén: 07/11/2012
Té nderuar/a
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj té pércaktuar me
Ligjin Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjin Nr. 03/L-049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, shtojcén XII t&¢ Rregullores Qeveritare 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, pas shqyrtimit t¢ Vendimit. Nr, 7112,
7086, 7092, 7093, 7094, té miratuar me daté 30.10.2012, nga Kuvendi i Komunés sé Hanit t&
Elezit , KONFIRMON ligjshmériné e aktit dhe vleréson se i njéjti &shté né harmoni me Ligjin
pér Vetégeverisje Lokale.
Akti juridik i cili prodhon efekt t& ploté juridik:

e Vendiminr. 7112, pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e késhillave té fshatit;

e Vendimi nr. 7086, pér zgjerim té listés sé projekteve kapitale;

e Vendimi nr. 7092, pér raportin e buxhetit pér periudhén Janar-Shtator;

e Vendimi nr. 7093, pér RI-Alokimin e mjeteve té projekteve kapitale;

e Vendimi nr. 7094, pér dhénien e pélqimit pér shfrytézimin e parcelés Nr.1046-0.

Me respekt,

Slobodan Petrovié
Zgvendés ?ry s T d ]V?mstér i MAPL,

Bk o
Ko je: Besnik Osmani, Sekretari i Pergjithshém né MAPL-sé
Drejtoréve té Departamenteve dhe Zyrave
Arkivit t¢ MAPL-sé
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Dana,21.11.2012
Nr.0204-1190

Za: Rufki Suma, Gradonacelnik Opstine Hani i Elezit
Menduh Vlashi, Predsedavaju¢i Skupstine Opétine Hani i Elezit

PREDMET: POTVRDA ZAKONITSOTI ODLUKE HANIT TE ELEZIT BR, 7112, 7086, 7092,
7093, 7094,

Primljeno dana: 07/11/2012
Postovani,
Ministartvo administracije Lokalne samouprave, u skladu sa svojim mandatom odredjenim
prema Zakonu za lokalnu samoupravu br. 03/L-040 , Zakonom Br. 03/L-049 O Finansijama
lokalne samouprave , dodatak XII Uredbe Vlade 02/2011 o poljima Administrativne
odgovornosti kabineta Premijera i Ministarstva, posle razmatranja Odluke. br, 7112, 7086,
7092, 7093, 7094, usvojene dana 30.10.2012, od SO Hani i Elezit , POTVRDJUJE zakonitost akta
i procenjuje da je isti u skladu sa Zakonom za lokalnu samoupravu.
Pravni Akti koji proizvode puni pravni efekat :

e Odluka br. 7112, o formiranju Komisije o izboru seoskih saveta :

° Odluka br. 7086, o prosirenju liste kapitalnih projekata;

e Odluka br. 7092, za izve$taj o budzetu za period Januar-Septembar;

e Odluka br. 7093, za RI-Alokiranje sredstva za kapitelne projekte;

e Odluka br. 7094, za davanje saglasnosti za korid¢enje parcele br.1046-0.

S postovanjem,

Slobodan Petrovig,
Zamenik I?ren}i_i a i Minijér MALS-a,
[ / 7]; A
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lepija: Besnik Osmani,Generalni Sekretar MALS-a
Direktorima uprava i kancelarija
Arhivi MALS-a



Repubiiha ¢ Kosovés Kuvendii Komunss Hanii Elezit
Repuiiie of Kosova Municipality Assambly of Elez Han

01/Nr. 3472212012

Né bazé t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L-040 neni 11, 40, Udh&zimit
Administrativ 2008/8 neni 6, Rregullores pér Organizimin dhe Bashk€punimin ¢ Komun@és
me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane neni 4, Kuovendi i Komunés sé Hanit t8
Elezit né mbledhjen e mbujtur mé 30.10.2012 mori:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER ZGJEDHJEN E KESHILLAVE TE FSHATIT

1
Miratohet propozim vendim me numér O02/Nr.7112/2012. pér emé&rimin e Komisioni pér
koordininun dhe zeiedhjen e k8shillave lokaie

3]
Komisioni pérbéhet prej pesé andlaréve nga 1@ ¢ilén dy nge Kavendi | Komun@s ( njé 1 pozngs
dhe nj¢ 1 opozités). nid nga ekzekutivi | komungs, nié nga shogéria civile dhe njé pérfagésues i
Fshazit, vendhanin:t apo lagjes urbane.

il
Komisioni do & ketd kété perbérjc:
Qamush Brava
Nadire Mici
Furi Kalisi
frian Qajani dhe
perfagésuest | fshatit pérkatés

TR R TEERS

v
Népénmjet zyrés pér informim © Komunds njofton qytetarst 15 dit€ pér wbimer ¢ zgjedhjeve &
késhillave lokale. me shpalijet publike. Njoftimi duhet & pérmbajé: rendin ¢ dit€s. datén. kohén
dhe vendin ¢ mbajties $& whimit. '

N
Kamisioni do & vepro] né harmoni me rreguiloren ¢ Kuvendit @ Komungs plr organizimin.
bashképunim dhe luget urbane

Vi
Ky vendim hyné n¢ fugi ditén e miratimit nga Kuvendi | Komungs s& Hanit 18 Elezit

Vil
ME ke vendim ujoftohen: Kryvetari | Komens, Anfar@ ¢ Komisionit. Drejtoria pér
Administratd, Ministria ¢ Administrimit € Pushrenit Lokal dhe Arkovi | Komunés,

Hani 1 Llezit Kryesuesib Kuvendit i
Data:31.10.2012 M”#‘:niu}? M hasi




Republika ¢ Kosovés Kuvendi i Komunés Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Elez Han

OUNr-f 4 & /2012

N© bazé ¢ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/1.-040 neni 11. 40, Statutin ¢
Komunés s¢ Hanit té Elezit neni 6 shkronja (f), Kuvendi i Komunés sé¢ Hanit té Elezit né
mbledhjen e mbajtur mé 30.16.2012 mori:

) VENDIM
PER ZGJERIM TE LISTES SE PROJEKTEVE KAPITALE

|
Miratohet Propoam vendimi e c DN ORI 202 i @& listés SE projekieve
Al

kapitale,

i
vendimi vjen pas propozimit té ekzekutivit t& komunés
dhe listés s¢ projekieve kapitale pér vitin 2012 nrojekt kapital | Rrecullimi i kanalizimit
P s i i i £
i1

2 i shiohet
pérgjal magjisirales nga pompa e benzings Unio Comere deri e gropa septike™

Duke iu referuer nenint 1 miratini | kéyj

Hi
Ky projekt bartet nga lista e projekteve kapirtale 1& planifikuara pé&r vitin 2013 dhe zgjerimi i
listés me projekee € reja bhet pér shkak t€ nevojés q@ Sshi@ paragitur gjaté késaj periudhe.

v

Ky vendim hvné n€ fugi ditdn ¢ miratimit nga kuvends | komunds.,

v

Me k& vendim njoftohet @ Kryetari §{ Komunés. Dreytoria pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje
1€ Micdisit, Dreporia pdr Buxhet dhe Financa, Ministria ¢ Adminiswimit 18 Pushtetit Lokal dhe
Arkivi | homunés,

desit Wryvesuesi i hpvendi
31042082 Sterdal ¥ilashs .
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Al Mo A At L e
<5 b~
%

s’



Republilia ¢ kosovis Keuvendi i Komun#s- Hani i Flezit
Republic f Kosova Municipality Assamblyv of Elez Han

2012

Né bazd € Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L-840 neni 11, 40, Ligjin mbi
Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegidsit 03/L.-048 neni 45.4. Statutin ¢ Komundés
st Hanit 8 Elezit neni 73, Kuvendi i Komun®s & Hanit ¢ Elezit né mbledhjen ¢ mbajtur
mé 30.10.2012 mori:

VENDIM --/
PER RAPORTIN E BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR-SHTATOR

i

Miratohet raportt © shpenzimeve p8r periudhidn janur - shiatord pér vitin 2012

it
Pjesé pdrbérdse ¢ k&t vendimi gshi€ raporti | shpenzimeve buxhetore pér periudhén janar -
shtator® pér vitin 2012 1 harwar nga drejtoria p&r buxhet dhe linanca, né k&8 raport p8rishihen:
s Pérmbiedhja ¢ implementimit t& buxhetit janar - shrator 2012
¢ Raporti 11 hyrave vetanake sipas programeve pér periudh&n janar-shiatorg 2012

s Progrest { shpenri

e Shperzunet sipas kiasifikinut ekonomik

o Progresilshpenzimeve a
e Pagat dhe kempengimet
e Pgrmbledhija e shpenzimeve n€ mailra dhe shpenzime
e Shpenzimet komunale-kemunalit

e Subvencionet dhe transferet

e Projekiet kapitale pér vitin 2012

Ky vendim hynd nd fugh &

N RUVERDD P XOmUnas.

v

Me kBE vendim njofiohel ; Kevetarl | Komungs. Dreltoriz p8r Buxhet dhe Financa. Ministria e
Admimsirimit 18 Pushtetit Lekal dhe Arkivi 1 Komungs.

Mani : Flezn Krvesuesi i Kuvendit

Data:31.10.2012 RMendfuh Viashi # /
\ v W | A
. b .';,rf/
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Republika ¢ Kosoviés Kuvendi i Komunts- Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Elez Han

Q1/Nr. 709372012

Ng€ bazé & lagjit pér Veréqevesisien lLokale 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin mbi
Mepaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegiésit 03,/1.-048, Ligiin pér Buxhetin ¢
RBepublikés s& Kosovis 04/L-079 neni 12, 14, Kuvendi | Komunés s Hanit 8 Blezit né
mbiledhjen ¢ mbajtur mé 30.10.2012 mori:

VENDIM
PER
RI-ALOKIMIN E MJETEVE TE PROJEKTEVE KAPITALE

; i
Miratohet propozim vendimi mie numér 04.Nr.7093 pér ri-alokimin e micteve nga kategoria
ekonomike shpenzime kapitale

i
Duke iu referuar nenit | mivatim: | k8t vendimi vien pas propozimit @ ckzekutivit 18 komunés.
Nga kio kategor: ckonomike kemi rialokimin ¢ mieteve Onanciare pér nroleket kapitale nga
gragti qeveritar (fondi 10} nd shumdén pre) 8.497.00 €, nya te hyrat vetanake (fondi 21) né shums
pre; 48.349.00 € die njé ransfer brenda programit nga granti geveritar (fondi 10) n& shum&n prej
302.25 € . pra n€ total rialokimi | mjeteve {inanciare &sht& né shumé prej 57.548.25 €,

Il
Ri-alokimi i projekteve kapitale nga granii qeveritar (fondi 1)

Ne& kuadgr 1€ programit Planifikimi urban dhe mjedisi (660) nén-programi (66480) nga projekiet:
~Rikonstruimi f rrug8s Ura e Fez@s-rrafshe-Melig™ kodi (8640 1) shuma prej 2.897.00 €.
..Renovimi dhe adoptimi i zyrave né objektin e Komunés (ish gendra)” kodi (86408) shuma prej
5.600.00 €. 12 alokohen nd projeluet

-Rregullimi ¢ kanalizimit nga rruga ¢ 1€ pdrndjekurve - Ura ¢ Fezés”™ kodi {86404) n& shumé prej
3.600.00 €. ~Fumnizi r pér Komunén e Hanit te Elezit” kodi (842701 né shumé prej
1.298.00 ¢ dhe .Kanalizimi @ ujérave € seca né tshatin Lag™ kodi (86424) n€ shumé prej

[FECERE S

m me kontt

Rialokimi | projekieve kapitale nou 18 hvrat vetanake (fondi 21).

N& kuadér ¢ programit Planifikimi urban dhe mjedisi (660} nén-programi (66480) nga projektet:

~Rikonstrummi i rrugés Ura e Fezés-rrafShe-Mellg™ kodi (86401) shuma prej 13.000.00 €.



~Rregullimi i kanalizimit nga rruga e & pErndjekurve - Ura e Fezés” kodi (86404) n& shum# prej
7.422.00€: ]
~Rregullimi i rrugés prej lagjes s& Krasnigéve — sh. 1. K&shijella ¢ Dituriss” kodi (86405) shuma
pre; 2.055.20 €.
Fonde n&‘r wme” Redi (86421) shuma prej 2.000.00 €.
gs st varrezave 1 deshmorgve™ Kodi (85426) shuma prej 6.598.80 € dhe
rrénuard prglatt muglds <8 Gorancds” kodi (84269) shuma prej

Rh W]ICT T il

SATIOGE

Llonde pér SE1pz‘uz:- sim™ kodi EX(H"(M ng shumé F prej 2.640.00¢€,

~Rregullimi i kanalizimit prgjaté magijistrales (nga pompa ¢ benzings Unio Comerc deri te
gropa septike)” kodi (1 ri) né shumé prej 35.000.00€.

~Mjete 1€ lira pér Bashkéinvestime™ kodi 86429 n& shumé prej 6,409 .00€ dhe

~Shumi rehabilitimi dhe mirémbajtia ¢ ujSsiclldsir” me kod (86402 né shumé prej 4.500.00€

3

oria exonemike shpenzime kapitale nga programi Arsim dhe
U32Z201 ne programin Arsimi dhe shkenca (920) nén-programi

Transler & mjeteve nga kateu
Shkencé (920} nén-programi
(94023

Nga programi Arsim dhe Shkencg (920) nén-programi (95220) nga projekti “*Rregullimi i kulmit
ndrigues te shim. Dardania” kodi (86431} shuma prej 502.25€ (€ transferohet n& programin
Arsimi dhe shkenca (920) nén-programi (94020) n& projektin = Rregullimi i infrastrukrurgs
shkollore™ kodi (86430 nd shumé prej 302 25€.

B

v
Ky vendim hyn# o€ fugi ditén & miratimit nga kuvendi i komunés.

v
Me k&€ vendim njoftohiet : Kryetari 1 Komunés. Drejtoria pér
smancave — Departament | Buxheth Nomunal, Minisiria ¢ A
Arkivi s Komunés,

Buxhet dhe Financa. Ministria e
istrimit 18 Pushtetit Lokal dhe

Hani i Elezit Krvesuesi i Kovendit )
Data:31.10.2012 Micnful Milashi, 204
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Republika ¢ Kosoveés Kuvendi | Komungs Hani i Elezit
Republic of Kosova Municipality Assambly of Elez Han

e N! Foyg 2812

N¢ bazé 1€ Ligjit ptr Vetéqgeverisjen Lokale 0370L-040 neni 11, 40 ( Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosoves - nr. 28/2008 ). Statutin ¢ Komunds neni 79, shkresén pérejellése me
numér T/Ne. 70942012 8 datés 09.10.2012 nga drejroria pér Bujgési. Pylltari dhe Zhvillim
Rural, procesverbalin ¢ komisionit me nomér 11-Nr.6948/2012, Kuvendi i Komunés sé
Hanit t& Elezit n& mbledhjen e mbajtur mé 30.10.2012 mori:

VENDIM
PER DHENIEN ¥ PELQIMIT PER SHFRYTEZIMIN E PARCELES Nr.1046-0

I
I jepet n¢ parnm pélgimi z.Nexhmedin Brava pér shityiézimin ¢ nj@ pjese € parcelés
Nr.wm-\f} mal i Klasit t& pest€ n€ vendin ¢ quajtur ,Osoj” e evidentuar n& certifikatén e
pron&sisé Nr.100 prong shoggrore e ekonomis? pyjore zona kadastrale Pustenik me njé sipérfage
prer S=0.05.77 ha pér nd&rtimin e njé Ob;el\'ﬁ? hoteleri-restorant.

ii
Komuna ¢ Hanit ¢ Llesit n8 parcein e fand shénuar nuk ka plan rregullativ hapésinor. kurse
i p

pala pér dokumuentacionet ¢ jera € nevojshme duhet 18 drgjtohet né Agjensionin e Pyjeve té
Republikls s Kosovis pasi g€ prona e kérkuar 8shié ¢ ckonomisé pyjore

I

Kv vendim hyn€ n€ fugl ditén e miratimit nes kuvendi i komunés

iV
Me REE vendim nieh nhu Kryvetari | Komunds., Dreftona pér Bujg8st, Pyiitart dhe Zhvillim
Rural. Miniswia ¢ s\ dministrimit @ Pusitetit Lokat dhe Arkivi i Komunés,

Hani i “wﬁ Kme‘-liuz’i 4 %&uuﬁdii(\
Data:31.10.2012 ; '»3 &




